Час49 .Локалниживеалишта                                                           18.03.2020
Штотребаданаучиш?

-Какосинџиритенаисхранатаможедабидатискористенизадасепретставатодноситенаисхраната    воживеалиштето .
-Даумеешдагипретставувашсотекст и дијаграмиодноситенаисхранавоживеалиштето.
-Даистражуваш  и составувашсинџиринаисхранатавоодреденоживеалиште.

Поворуваме
-Што е животнасредина ?
 (Сè штонеопкружува)
- Што е живеалиште ?
(Местокадештоживеееденживорганизам)
-Сокаковживсветсенаселениразличнитеживеалишта?/
(Флора-растенија),(фауна – животни), разнимикроорганизми ,габи (печурки,квасци,мувли)  ,алги.
-----------------------------------------------------------------------
Размислетеза  некоиодлокалнитеживеалишта (ливада, река ,шума)  коиживиорганизмигисреќаваметаму
• Евенапримеракоразмислимекоиживиорганизмиживетатвоеднашума
-Растенијаразни, треви, грмушки, дрва...верверички, зајаци, птици, лисици, волци, мечки ....
Далисенекакоповрзани?
Сеочекувадаседосетишдекатиезависатедниоддругивоодноснаисхраната.
 
Пример :  (растение-трева , зајак ,лисица) .Какосеповрзаниовиеорганизмивоодноснаисхраната?
 
Поврзаностанаживитеорганизмивоодноснаисхранатасе  прикажувасонасинџирнаисхрана.
Таасепретставувасо синџирнаисхраната сокористењена стрелки. Например:
   трева ------>  зајак  ------->лисица 
Секојживорганизамвоеденсинџирнаисхранапретставуваалкаодсинџиротнаисхрана
 
Отвориучебник!
• Погледниго  синџиротнаисхранатаворазличниживеалишта(стр 108-ливада ,стр 122, шумастр. 124-океан, стр. Штозабележуватевоврскасонив? Штоимаатзаедничко?
 
(сеочекувадаседосетишдека
-секојсинџирнаисхранаможедаимаповеќеалки,
- и секојсинџирнаисхраназапочнувасорастениенакопно , соалгаилирастителеннпланктонвовода
-секогашпоголемитегијадатпомалитеорганизми,
- секоеживотнонесехранисамосоеденвиднаживотноилирастение т. е животнитеимаатразновиднаисхрана и можедагиизедатмногудругиживотни 
-секојживорганизамможедапретставувахраназаповеќедругиживиорганизми
----------------------------------------------------------------------------
Применаназнаења
Игрјтеигранаследниотлинк  https://www.sheppardsoftware.com/content/animals/kidscorner/games/foodchaingame.htm
(Линкотсоигратазадаможешдагоотворишиликопирајго и пребарајнаинтернетилипрекукомбинираностискањенакопчето Ctrl и левкликсомаусотналинкот)
-------------------------------------------------------------------------
Домашназадача : Напишете  трисинџиринаисхрана
